
© 2023 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

JEŽÍŠ KRISTUS A JEHO VĚČNÉ E VANGELIUM – MATERIÁLY PRO UČITELE – LEKCE 24

Ježíš Kristus je „spravedlivý soudce“ 
(2. Timoteovi 4:8)
Přečtěte Žalm 9:9 a 96:11–13. Poté požádejte jednotlivé členy skupiny, aby něco řekli o vlastnosti ze Spasitelova 
života, která dokládá, že Ježíš Kristus soudí všechny lidi spravedlivě. Zatímco budete hovořit o těchto 
vlastnostech, mohli byste diskutovat o těchto otázkách: 

• Jak by mohla tato vlastnost ovlivnit to, jak nás Ježíš Kristus soudí? 

• Jakým způsobem tato vlastnost posiluje vaši důvěru ve Spasitelovu způsobilost být vaším soudcem?

Poté, co určíte konkrétní vlastnosti, diskutujte o tom, jak se Ježíš Kristus liší od všech lidských soudců. 
(Zvažte možnost projít si citáty presidenta Dallina H. Oakse  a staršího Richarda G. Scotta uvedené v oddíle 1 
v přípravných materiálech.) Také byste mohli diskutovat o tom, proč je důležité, že Spasitel jako náš soudce 
ztělesňuje všechny tyto vlastnosti.

Přečtěte Žalm 9:9 a 96:11–13. Poté požádejte jednotlivé členy skupiny, aby něco řekli o vlastnosti ze Spasitelova 
života, která dokládá, že Ježíš Kristus soudí všechny lidi spravedlivě. Zatímco budete hovořit o těchto 
vlastnostech, mohli byste diskutovat o těchto otázkách: 

• Jak by mohla tato vlastnost ovlivnit to, jak nás Ježíš Kristus soudí? 

• Jakým způsobem tato vlastnost posiluje vaši důvěru ve Spasitelovu způsobilost být vaším soudcem?

Poté, co určíte konkrétní vlastnosti, diskutujte o tom, jak se Ježíš Kristus liší od všech lidských soudců. 
(Zvažte možnost projít si citáty presidenta Dallina H. Oakse  a staršího Richarda G. Scotta uvedené v oddíle 1 
v přípravných materiálech.) Také byste mohli diskutovat o tom, proč je důležité, že Spasitel jako náš soudce 
ztělesňuje všechny tyto vlastnosti.

Přečtěte Žalm 9:9 a 96:11–13. Poté požádejte jednotlivé členy skupiny, aby něco řekli o vlastnosti ze Spasitelova 
života, která dokládá, že Ježíš Kristus soudí všechny lidi spravedlivě. Zatímco budete hovořit o těchto 
vlastnostech, mohli byste diskutovat o těchto otázkách: 

• Jak by mohla tato vlastnost ovlivnit to, jak nás Ježíš Kristus soudí? 

• Jakým způsobem tato vlastnost posiluje vaši důvěru ve Spasitelovu způsobilost být vaším soudcem?

Poté, co určíte konkrétní vlastnosti, diskutujte o tom, jak se Ježíš Kristus liší od všech lidských soudců. 
(Zvažte možnost projít si citáty presidenta Dallina H. Oakse  a staršího Richarda G. Scotta uvedené v oddíle 1 
v přípravných materiálech.) Také byste mohli diskutovat o tom, proč je důležité, že Spasitel jako náš soudce 
ztělesňuje všechny tyto vlastnosti.


